

# KURYER LITEWSKI

Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego  
*CESARZA Imperatora Catey Rosyji.*

*z Wilna V. S. 30. Lipca N. S. 10. Sierpnia 1799. w Sobote.*

*z Petersburga V. S. 19. N. S. 30.  
 Lipca.*

IMPERATOR Jmć raczył oświadczyć ukontentowanie swoje General Majorowi Głassenap Szefowi półku dragonii, za przeprowadzenie onego do porządku należytego. Regimentu grenadyerow Rozenberga. Podpółkownik Kusznirow, i Major Xiąże Gagarin naznaczeni Adjutantami Generała Feld Marszałka Graffa Suworowa Rimnikskiego.

Strzeleckiego półku Millera 3 Feldwebel Erszow za męstwo w bitwie okazał, gdzie nieprzyjacielską chorągiew zabrał, otrzymał stopień Podporucznika. Półku Hazarow Lindenera. Półkownik Bedriaha, naznaczony onego kommandorem. JEGO IMPERATORSKA MOSC oświadczyć raczył ukontentowanie swoje Stabs i Ober Officyerom, którzy się znajdowali d. 13. w manewrach na fregacie i innych statkach: unter Officyerom i żołnierzom dano po rublu; osobliwie zaś oświadczone ukontentowanie Monarsze za dobry porządek Admiralowi Graffowi Kuszelew.

IMPERATOR Jmć wszystkim regimentom znajdującym się w Korpusie Feld Marszałka Suworowa pozwala marsz grenadyerski; do tego jednak nie należą regimenty Korpusu Rebindera. Półku Kirasjerow Esena 2. Półkownik Blium otrzymał rangę General Majora, naznaczony Kommandorem półku dragonii Xiążęcia Wirtembergskiego. Półkownikami zostali Podpółkownicy: Półku dragonii Szepielewa Plechanow; Kirasjerow Millera 2 Rostowski; regimentu muszkietyerow Sukowa Martianow 1.

Uwalniają się od służby dla słabego zdrowia: regimentu garnizonowego Bekleszowa 2 Półkownik Berg z rangą General Majora; regimentu Muszkietyerow Xiążęcia Wołkońskiego 1 Podpółkownik Swiechow. Oświadcza się ukontentowanie rekomendowanym od rządu Angielskiego, za porządek i ochędość na Rosyjskich Okrętach w Anglii będących utrzymane, kommanderującemu Eskadrą Wice Admiralowi

Makarow. flotty kapitanom; Greigh i Moller, i innym Okrętow i fregat kommandantom.

*z Borey łaski My PAWEŁ pierwszy IMPERATOR i Samowładca Catey Rosyji &c, &c, &c.*

Donosimy wszystkim wiernym poddanym naszym: Przedsięwziawszy wytypić razem z zprzymierzeńcami Naszemi nieprawą rząd Francuzki, powstałiśmy przeciw onemu całemi siłami. Dopomogli Bóg zamiarom Naszym, dając do dziś dnia nad nieprzyjacielem wielorakie zwycięstwa i korony. W szczupłej liczbie Mocarstw Europejskich, z przymusu bardziej i potrzeby, niż z własnej chęci ulegających gwałceni, już temu rządowi niezbożnemu, Hiszpania pokazała się nayprzywiązańszą do Francyi;

Użyte były rozmaite środki dla pokazania temu Państwu drogi do czci i sławy, lecz widząc uporczywe trzymanie się tych prawideł, które zgubę onemu przyniosą, oświadczyliśmy nakoniec nieukontentowanie Nasze, wysyłając sprawującego Interessa Hiszpańskie przy Dworze Naszym Onisa. Teraz uwiadomieni, że sprawujący Nasze interessa Konsiliarz Wicow w terminie naznaczonym został przymuszony wyjeżdżać z Państw Króla Hiszpańskiego:

Poczytawszy to za uymę Tronowi naszemu, wypowiadamy Woynę, rozkazując we wszystkich portach Państwa Naszego włożyć Sekwestr i konfiskować Kupieckie Okręta Hiszpańskie, i posłać kommandantom sił morskich i lądowych zalecenie, ażeby wszędzie i ze wszystkimi poddanymi Króla Hiszpańskiego postępowali po nieprzyjacielsku. Dan w Peterhofie Lipca dnia 15. 1799. panowania Naszego 3 roku.

*Na Originale podpisano: PAWEŁ*

Na przełożenie Generala Infanteryi Bekleszowa, Małorofsyjski Wice - Gubernator Stanu Konsiliarz Korobczewski dla starości uwalnia się od obowiązkow; za długą zaś i wierną służbę, tereźniejszą jego gaża przemienioną jest w dożywotnią pensyą; na miej-

scu zaś onego Wice Gubernatorem będzie Kijowski Wice Gubernator Stanu Konfiliarz Runowski; Kijowskim zaś Wice Gubernatorem Stanu Konfiliarza Czetwerykow.

Stanu Konfiliarz Barozzi otrzymał stopień Aktualnego Stanu Konfiliarza. Generał Maior Glafsenap do cywilnego Stanu przeniesiony, będzie Włóczyńskim Gubernatorem Cywilnym. JEHO IMPERATORSKA MOŚĆ rozkazał po zakończeniu terazniejszej zacząć inną dwutygodniową żałobę z okoliczności zgonu Zofii Magdaleny Maryi Xiężny Holsztyńskiej. Komendant fregaty Emmanuel, Kapitan Lieutenant Chorin, i Yachty Simeon, Anna, Kapitan Lieutenant Smirnoy otrzymali Order S. Anny 3 Klasy. 2. Klasy Orderem zaszczytzeni Kapitanowie: głównego galernego Kalzin; Rewelskiego Sablin, i Flotty Kapitan pierwszej rangi von Moller.

*z Wiednia 24 Lipca z Gazety Wiedeńskiej.*

Generał Baron de Kray donosił, iż oblężenie twierdzy Mantuańskiej rozpoczęte zostało; w nocy z d. 14 na 15 zaczęto okolo okopow pracować szczęśliwie; a chociaż nieprzyjaciel z armat i moździerzow nieustannie dawał ognia, strata nasza w zabitych i ranionych jest nie wielka. Po dokończeniu pierwszej paralleli, poprowadzono drugą przez Osteria - alta i Belfiore; wkrótce więc z batteryi naszych do twierdzy ognia dawać będziemy.

Z drugiej strony, gdy już wszystkie przygotowania dokończone zostały do szturmowania Alexandryjskiej Citadelli; Hrabia de Bellegarde d. 14 wezwał do poddania się kommandanta Generała Gardan; ten odpowiedział, że prawa Francuzkie i honor wkładają na niego obowiązek bronięcia się. Zatem rozpoczęto strzelać nazajutrz rano z 21 ukończonych batteryi; w raporcie Generała Melas czytamy, że mały magazyn granatów i koszary już zgorzały.

Nieprzyjaciel całe Włochy południowe aż do Liworny opuścił zupełnie; straż przednia armii naszej zaszła w Okolice Florencyi, Pistoi, i Lukii; gdzie jeszcze ma się znajdować 2 tysiące Francuzow na załodze. Ostatki porażonej armii Macdonalda zchroniły się niedaleko morskich brzegow między górami; podobno w kraiu Genueskim przyłączyć się zechcą do Obozu Generała Moreau, w którym wielki niedostatek żywności panuje.

Biega u nas pogłoska, że Anglicy w kraiu Genueskim wylądowali; rząd lękając się bombardowania stolicy swojej, z Admiralem Nelson kapitulacją miał podpisać, przyrzekając żadnego Francuza w mieście nie cierpieć. Mówiono także, iż Maltańska twierdza poddała się Anglikom dla niedostatku żywności; lecz o tym nic nie wzmiankują raporty urzędowe. Z Triestu piszą,

że Baron de Hompesch złożył dostojność Wielkiego Mistrza Maltańskiego.

W Toskańskim kraiu po oddaleniu się woysk Francuzkich, pospólstwo prześladowie tak zwanych patriotow. Generał dawniey Cisalpiński Lahoz iak słyhać, rozpoczął bombardowanie Ankony; garnizon uczynił wycieczkę, która koniec wzięła niepomyślny; z kombinowana Flotta szturmie do miasta z strony morza. Kawaler Azzara Posel Hiszpański w Paryżu przysłał tu już dwóch gońcow, którzy przywieść mieli nowe propozycye do pokoju.

O Pafswanie Oglou powiadać, że ruch wszczynać zamysła, chcąc podobno zająć Belgard i Orsowę. Mamy nadzieję, że w krótkim czasie najznacniejsi Xiążęta Rzeczy, stosując się do wyroku Cesarza Jmci na obronę Państwa dadzą żądany contingens; niektórzy z nich mają wysłać do Obozu 10 i więcej tysięcy żołnierza.

*z Londynu 19 Lipca z Gazety Hamburgskiej.*

Do żadney wyprawy nie czyniono tak wielkiego przygotowania w czasie terazniejszey wojny, iakich dziś świadkami jesteśmy. Pierwsza woysk lądowych diwizya pod Generalem Abercromby składa się z 4. gwardyi regimentow, każdy od 950. żołnierza, i 8 polowych od 680. w drugiej diwizyi jest 16 regimentow, 9600 ludu, nie licząc jazdy i artylleryi. Żywność i ammunicye w Wolwich zabrane będą na Okręta; kiedy iednak wyprawa do skutku przyjdzie nie wiadomo.

Podobno czekać będziemy przybycia 16 tysięcy woyska zprzymierzonego; rozumiemy nawet że Szwecya powitać przeciw nieprzyjacielowi powszechnemu, da 8. tysięcy żołnierza, i wiele Okrętow. W Angielskiej armii służyć będą Generalowie; Abercromby, Pultney, Doiley, Coot, Burrard, Moore, Hope, Lowain. Wszystkim regimentom dane są ściśle rozkazy, ażeby w zupełney gotowości czekały na skinienie Wodzow swoich, gdy czas przyjdzie stać na statki.

Królewic Xiąże d' York zalecił d. 13. żołnierzem z milicyi wybranym dopełnić polowe półki. Tak wielka pokazała się ochota do służby, że ochotnikow nad potrzebę znaleziono. Po zakończoney wojnie każdy do milicyi powracać może; teraz na rękę bierze 10 gwineow. Admiralicya Kompani Wschodnio - Indyjskiej prosila o użyczenie do wyprawy 12 okrętow; dano nie zwłócznie; Admirał Mitchell oglądał wszystkie; między innymi działami wzięto na statki 24 i 36 funtowe.

Słyhać że Xiąże d' York po oddaleniu się Flotty i woyska ku brzegom Niderlandzkim i Batawskim, na czele innego woyska, inną wyprawę ma przedsięwziąć na

brzegach północno Francuzkich. To pewna, że d. 14 z portu Yarmouth Kommodor Terris do Sund ciążyny poprowadził Eskadrę okrętów wojennych na przewożenie przerobionych; między niemi znajdują się tych kilka, któreśmy Hollendrom zabrali, jako to: Braakel, Dordrecht, Wafsenaar. Wkrótce ma wyjść deklaracja do Batawów, przypominająca im Xiążęcia d' Orange.

Pocztowy statek z Lisbony przybył przywoził wiele listów, z których się pokazuje, że Flotta Francuzka z Toulonu wyszedłszy, nie postrzeżona bez bitwy do Cartageny zawinęła. Tu złączywszy się z Eskadrą Hiszpańską do Gibraltaru zwrócił żagle Admirał Bruix, co niemałą trwogę w Lisbonie sprawiło, ponieważ słychać iż nieprzyjaciele na okrętach swoich mają wiele wojska ładowego. Jakożkolwiek jest, wkrótce z morza śródziemnego ważnych raportów czekamy.

Lord Keith 39 okrętów zgromadziłszy stał w Port Mahon postrzegając obróty zkombinowanej Flotty. O wyjściu oney uwiadomiony, nie mieszkając ruszył w pogon; spodziewamy się, iż doścignie nieprzyjaciół wprzód ielcze, niżeli do ważney wyprawy przyltapią. Lord Elgin wyjechał na Poselstwo do Constantinopola. W pismach naszych czytamy, że rząd Francuzki Generala La Fayette do Philadelphii wysłać umyślił, dla odnowienia dawno zerwanych z Stanami Ameryki zjednoczoney traktatów.

Admiralicja myślić nie przestała o znieszczeniu Hiszpańskiej pod Rochefort eskadry. Na ten podobno koniec wysłano przed kilka dniami z Plymouth na wzmocnienie Admirała Pole okręt od 98 armat i dwie fregaty. Z morza śródziemnego wiadomość odbieramy, że General Buonaparte pod Akraj porażony, cofnął się do Gazy, chcąc łączyć się z wojskiem w Egipcie pozostającym, które z nim iak mówią, żadney dawno już niema komunikacyi.

Pamiętkę zwycięstw przez Feld Marszałka Suworowa odniesionych we Włoszech, wszystkie prawie znaczniejsze miasta w kraju naszym obchodzą uroczystości; mianowicie w Portsmouth wojenne okręta ognia dawały. Tamże ma być wystawiona Sala na cześć Admirałów Angielskich, którzy w terażniejszey wojnie, Francuzów, Hiszpanów, i Batawów porażili. Do subskrypcyi należą osoby w kraju najznaczniejsze. Zebrano już 15 tysięcy FS. Hrabstwa Irlandzkie Cork, Kerry, Waterford, Mayo, King; podały adres Królowi Jmci, prosząc o rychłe dwóch narodów zjednoczenie.

*z Paryża 19 Lipca z Gazety Frankfortskiej.*

Po przyjętym Akcie oskarżenia przeciwko bywшему Direktorom zaszła wątpliwość, kto i jakim sposobem sądzić będzie

obwinionych? czyli mają być odesłani, na wzór Reprezentantów, do najwyższego Sądu, narodowym zwanego; nie dało ielcze odpowiedzi na to zgromadzenie prawodawcze: to pewna, że Ministrow Seberer, Neufchateau, &c kommissarzów Rapinat, Trouyé, &c. sprawę odłączono; ci albowiem w zwyczajnych tribunalach za przestępstwo muszą odpowiadać.

D. 16 Reprezentant Arena powtóre powstał w radzie 500 na Generala Fiorella dowodząc że ciadellę Turincką, która niedobytey nazwisko nosiła, zdradą poddano nieprzyjacielowi; ładunki armat i ręczney broni źle robione były; &c. tu sobie każdy iacno przypomniał iak roku zeszłego po bitwie w Abukir przegranej, flotty Admirała Brueys zniszczenie przypisaliśmy ładunkom zepsutym; zawsze albowiem nieszczęśliwi podeyrzliwemi bywają.

Ta podeyrzliwość iezeli kiedy, dziś najbardziej wszystkie umyśli napelnia. Codziennie widzimy oskarżenia przeciw obywatelom najwięcey dotąd znaczącym w rewolucyinych dziejach. Obwiniają Mistra Talleyrand Perigord; co większa mieszkające Grenoble rzucają podeyrzenie na Generala Mafsenę, który chociaż znaczne odebrał posiłki, przecie od dawnego czasu nieczynny, zdaie się nieznacznie opuszczać kraj Szwaycarski.

Cożkolwiek jest, powszechne w całej Francyi dziś ukontentowanie widzimy z upadku bywszych Direktorów. Codziennie bardziej przekonywa się naród, że takich rządów nigdy mieć onemu nie przystało. Między innemi dowodami źley administracyi, ten dziś odkryto, że Pałac Xiążęcia d' Uzés przedano za 12 tysięcy liwrow. Tym sposobem dziwić się nie trzeba, że zmarnotrawiono u nas niezmiernie summy, że dóbr narodowych do przedania zostało nie wiele.

Powiadają że już się połączyli Macdonald i Moreau Generalowie w kraju Genueńskim; lecz nic o tym urzędownie nie rzekłi Dyrektoryat; to pewniejsza, iż Anglicy zabrali nam eskadrę z 3 fregat i kilku mnieyszych statków złożoną, przed portem Tulońskim; odprowadzał onę z Egiptu Kontr Admirał Perrée. W okolicach miast, Amiens i Rouen, w Pikardyi i Normandyi ukazują się Szuanowie; kasy publiczne zabrali; własność poborców nie tkniętą została.

Z Genui donoszą d. 1. że 12 tysięcy nowego żołnierza z departamentów południowych do Nice przybyło, iezeli ta diwizya stanie w głównym obozie zawczasu, General Moreau podobno nie zechce opuszczać miasta i kraju Genueńskiego; znaczezy się stanie z Toskanią; dane już rozkazy Macdonaldowi wynieść z tamtąd, a przez Lukę, Mafsa, Sarzana, i Spezzia

przeszedłszy złączyć się z głównym obozem. Do Briançon nie zgromadzono nad 8 tysięcy nowozaciężnej młodzieży; nie prędko więc uformuje się armia Generała Championnet; który ma liczyć pod komendą 30 tysięcy.

Jakobini w naszej stolicy zaczynają układać rewolucyjny trybunał; ma prezydować Dobsent losem fatalnym znaiomego Fouquier Tiville nie ustraszony. Dla iak straszyć straż posłano do Meudon dla aresztowania Generała Scherer; iuż go w domu nie znaleziono; powiadaia że uciekł mając na to czas sobie pozwolony. W mieście Angers żołnierze rozstrzelali niechcieli oskarżonego o emigracyę, i na śmierć skazanego Durieux; poszedł więc pod Gillotyne.

Ex Direktor Rewbell widząc bliski iuż akt oskarżenia, miał mowę w radzie starszych na obronę swoją i kolegów. Wyznał że Rapinat iest krewnym jego; lecz iesti zgrzeszył, powiada, niech ginie. Znał Direktoryat panujący w krainie nierząd, i chciał złe wykorzenić, konfitycyi łamać nie myśli; o wyprawie do Egiptu potomność sądzić będzie. Buonaparte sam dowodził, że niepodobna nie była. Jeżeli wojska Francuzkie są dziś porażone, iakże te można przypisać Direktorom? &c.

Wielu Generałów od armii Włoskiej służbę traci, między innemi: Montrichard, Lapoype Musnier. Kluby w naszej stolicy publiczne iuż posiedzenia odprawiają. Sławny Barrere podał prozbę do rządu domagając się koniecznie, żeby mógł sprawować urząd Reprezentanta; na który wyniosła go wola współziomków; lecz od bywszych Direktorów elekcyja za nieważną poczytana została. Nie wiadomo iaką Barrere odpowiedź odbierze; to pewna, że naród coraz bardziey lękać się zaczyna powrotu terroristów.

Powiadają że flotta nasza i Hiszpańska z morza śródziemnego przybywszy do Brestu, przedsięwzięcie wyprawę ku brzegom Irlandzkim. Według powieści Francuzow z Egiptu powracających, którzy przez Anglikow niedaleko Toulonu zabrani, na ląd wysadzeni byli, General Buonaparte wpadłszy do miasta Akry silnym ogniem przyjęty, nakoniec niedostatkiem amunicyi do odstąpienia w inną stronę został przynaglony.

Król Jmé Katolicki we wszystkich portach Hiszpańskich uzbraiać kazał Okręta zdane do żeglugi. O przybyciu zkombinowanej floty do Cadix nie ma dotąd wiadomości. Z Szwajcarow czekamy raportu ważnego. Mafsen roszak odebrał atakować Austryakow nim Arcy Xiążę Karol odbierze nowe posiłki; armia Francuzka ma wynosić pod komendą pomienionego Generała 60, albo też 70 tysięcy żołnierza.

Wielka panie dezercya mianowicie między nowozaciężną młodzieżą; rekwiżycioniści z Departamentow nad Reńskich niedawno wzięci, prawie do iednego uciekli. Ponieważ dziś upadły R. Pte: Rzymska, Cisalpińska, &c. Direktoryat przelożył zgromadzeniu prawodawczemu potrzebę wzięcia na żołd Francuzki wojska w Rzymie i Mediolanie, utrzymywanego. Rozumiemy że na to bez żadney trudności otrzymu pozwolenie.

*z Wenecyi 3 Lipca z Gazety Courier du Bas Rhin.*

Dziś w Piemencie Francuzom nic nie zostało, oprócz Coni, Alexandryi, i Tortony; wszystkie upaść koniecznie muszą, dla niepodobieństwa odwieczy, którey Moreau dać niezdola, nie licząc w obozie nad 20 tysięcy żołnierza. To dziwna, że Macdonald po przegranej pod Placencją, udał się do Modeny i Toskanii, nie zaś do Genui, iako uczynili Victor i Lapoype Generałowie. Rozumieią niektórzy, że spodziewa się odebrać posiłek z Neapolu.

To pewna że po wyściu z tamtąd wojsk Francuzkich, nowo założona Rzplta trwała ieszcze 6 tygodni. Gdy albowiem ruszał Macdonald do Rzymu, donieść kazał tymczasowemu rządowi, ażeby dla narodu pisał konfitycyę, prawa, ustawy, z władzą do tego zupełną. Rząd nie wprowadził żadnych nowości, religią zostawił nietkniętą; wyiawszy zaś zkaflowanie praw lennych, wzyśtko w Neapolu działo się po dawnemu.

Nayznacznieysi Obywatele do Rządu nowego należeli; umieszczono w nim takich nie mało, którzy dawniey osadzeni w więzieniach, wyszli na wolność pod czas rewolucyi, ci na czele krajowego wojska dziś zostaia. Pignatelli komenderuie w Abruzzo i Basilicata; Schiponi 3letni więzień w zamku Oeuf, w Calabryi; Federici iest Generałem kawaleryi; Manera R. 1792 wywołany z Kraju, Adiutant Generała Laharpe R. 1796 poległego, w Apulii. Lazzaronow ujęto podarunkami, naybardziey zaś ciałami znieśieniem; naczelnicy ich są Officyerami w Gwardyi narodowej, którey liczą 18 tysięcy.

*z Ratisbony 13 Lipca z Gazety Frankfortskiej.*

Dnia wczorayszego Minister Cesarzski oddał Seymowi Dekret, w którym Monarcha wyliczywszy przyczyny zerwania kongresu Rastadkiego, wzywa Rzeszę, ażeby dała na wojnę potrójny Contingens, i pewną liczbę mieśiacow Rzymskich na utrzymanie żołnierza. Baron de Hugel dał do zrozumienia Posłom, iż wypłacić iak narzychley potrzeba przynaymniej 100 mieśiacow. D. 26. Seym deliberować zacznie nad propozycyami Cesarza Jmci.

## KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna V.S. 30. Lipca N. S. 10. Sierpnia 1799, w Sobote

z Wenecyi 4 Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

Wczora zawinął do nas Okręt z Bari; ten przyniósł wiadomość, że Kardynał Ruffo 13 Czerwca wszedł z armią do Neapolu, Zamek S. Elme opanował, patriotów kilkakroć poraził, Capuę wziął i Gaetę.

z Zurich 11. Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

Przed kilku dniami zaszły pomniejsze utarczki na lewym skrzydle wojska Cesarzkiego. Francuzi w Okolicach Schwitz atakując, nie przecie dokazać nie mogli. W rozłożeniu armii z obu stron żadney odmiany nie ma. Minister Angielski przytąpił już do formowania nowych korpusów Szwajcarskich, które służyć mają na żołdzie W. Brytanii. Legion już zupełnie uzbrojony, odbywający służbę, liczy 4 tysiące żołnierza. General Hotze wyjechał z tąd do głównego Obozu.

z Turynu 3 Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

Miasto nasze dostarczyło wielką liczbę wozów i 900 koni potrzebnych na przewiezienie amunicyi i artillerii do Coni i Alexandryi; ponieważ te twierdze wkrótce szturmem dobywane będą. Trzy regimenta Austriackie: Arcy Xiążę Antoni, Clerfait, i Beaulieu tu przybyły; wszystkie zostaną na garnizonie w Mieście i Citadelli naszym.

z Mediolanu 6 Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

General Moreau zostawiwszy 10 tysięcy żołnierza na obronę wawozu Bochetta, z resztą udał się do Okolic Vado i Sawony. Armia zkombinowana od Bobbio, przez Novi, Acqui, Cherasco, Montcaglieri, rozciąga się do Suzy. Do trębacza, który Bonończykowi do poddania się wzywał, ognia dano; przebaczył więc Ott General wkroczywszy do miasta; nie wiadomo pod jakimi warunkami.

z Roveredo 12 Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

Wojska Francuzkie Florencyą opuściły d. 8. tegoż dnia weszło do miasta Austriaków 300. Nieprzyjaciel zrabował pałac Wielkiego Xiążęcia; wiele sprzętów kosztownych kupili Obywatele, mając one powrócić Panu swojemu. Wojsko Macdonalda do 15 tysięcy uszczuplone, podzieliło się na dwie kolumny, jedna do Liworny, druga do Luki poszła. Sam wodz dla ran ciężkich został w Pistoja. Insurgenci z Arezzo, których liczą 30 tysięcy, naprzykrzyli się Francuzom. Ci w Państwie Rzymskim oprócz Ankony i Perugia nic już nie trzymają. Co się dzieje w Neapolu nie wiadomo; to pewna że Obywatele na 3 części są podzieleni.

z Strasburga 13 Lipca z Gazety  
Frankfortskiej.

Zupełna dziś spokojność na prawym brzegu Renu. Po kilku bitwach nieskutecznych, Offenburg miasto nie jest zajęte żołnierzem Francuzkim, ani też Austriackim. Przez miasto nasze ciągną codziennie nowe półki do Niemiec i Szwajcarów. Z Bazilei donoszą, iż główną artillerią Malsena do Olten w Cantonie Solothurn przeprowadzić rozkazał; z kąd wnosimy, że tam każe przenieść za dni kilka główną kwaterę.

z Semlina 30 Czerwca z Gazety  
Frankfortskiej.

W listach z Bosnii donoszą, iż w tej Prowincyi z gromadzić kazano wojska, które mają wspierać czynność zprzymierzonych Mocarstw przeciwko Francuzom we Włoszech. Wielki Sultan posłał Firman Dejom Algerskiemu i Tunetańskiemu, zalecając wysłać na morze wszystkich korsarzy na chwytanie statków nieprzyjacielskich. Toż samo uczynić ma Cesarz Marokański.

z Pera 13 Czerwca z Gazety  
Hamburgskiej.

General Buonaparte kilkakroć pod

Akrą porażony wysłał doświadczonego i bardzo śmiałego Officyera do Egiptu, z rozkazem, ażeby wódz w Cairze zostawiony przysłał mu na odiecz wojsko, bez którego mógł się obchodzić. Przybył szczęśliwie do Cairu Officyer; lecz komenderujący w mieście Generał dał odpowiedź, iż bez narażenia się na niebezpieczeństwo utracenia Egiptu zewsząd wtargnieniem od nieprzyjaciół zagrożonego, nie może wojska zmniejszać, które z trudnością dotąd utrzymywało w posłuszeństwie kraj cały i onego stolicę.

Powrócił więc z niczym Officyer do Palestyny; Buonaparte raz drugi kazał mu podróż odprawić do Egiptu. Odprawił z największą trudnością, i sam się przekonał, że niepodobna było wyprowadzić wojsko z Egiptu, gdy zwłaszcza Turcy, Arabowie, &c. wszystkie przejścia trudniejsze osadzili. Gdy o tym dowiedzieli się Francuzi pod Akrą stojący, padła na wszystkich trwoga; Buonaparte rozpaczając zaczął. Tę wiadomość urzędownie Porta komunikowała Ministrom zagranicznym. Z okoliczności przybycia na morze śródziemne Floty Brestelskiej Wielki Sułtan kilka rad odprawił.

Uwiadamiają się wszyscy JPanowie Kredytowicie WW. JPaństwa Krzysztofa i Anny Maryi Lowizy z Firkow Wigantow Sędziow Ziem: Pttu Upitt: iż Dekretem ziaadowym Taxatorsko-Exdywizorckim w Dobrach Zeymele zwanych w Powiecie Upitskim leżących D. 25 Julii 1799 R. zapadłym, ostateczny Termin popisowania się z Pretensjami oznaczonym jest dzień 1. NS. Marca Roku 1800. po którym Terminie dla niełączących się JPanow Kredytowicie wiekuiści Ich Pretensyow upadek zadeklarowany zostanie.

Kommissya Szpitalna mając sobie poruczone staranie i opiekę nad Funduszami miłosierdzia, gdy widzi najgłówniejszy Fundusz z intrat Mostu Zielonego na Rzece Wilii w Wilnie najduższego się, i gdy pilniejsze urządzenia w tey mierze już poczyniła; najpierwsze swoje zwraca baczenie na Erekcyę tegoż Mostu zielonego, przed laty kilka ogniem zniszczonego, końcem zarządzenia nayspełniey publiczney wygodzie, a tym samym zabezpieczenia na zawždy Funduszu dla Ubogich; w tym względzie postanowiła upraszać WW. Ichmość PP. Mechanikow i Architektow, iżby z swoiey umiejętności i Talentow czyniąc dla publiczney wygody i ulepszenia funduszu Ubogich ofiarę; raczyli obeyrzawszy miejsce zruynowanego przez pożar Mostu, plan nowego z dołączonym rachunkiem expensy, w przeciągu trzech Miesiący od dnia niniejszego w Kommissyi złożyć, jakową Odezwę w Gazetach umieścić przeznaczają. Działo się na Sessyi Kommiss: Szpital: Litt: 1796 R. Sierpnia 8 dnia NS.

Na skutek Dekretu Sądu Głównego Litt: w Roku 1799 Aprila 12. VS. 23 NS. Dnia w Sprawie Michała Kazimierza Kociella Rotmistrza Kawaleryi Narodowej byłych Woysk Litew: z Kredytowicie i Pretensowicie Brata Jego JW. Józefa Kociella Półkownika byłych Woysk Littch zapadłego, ogłasza się przez publiczne Gazety: iż Sąd Główny Litewski z Dowodow obustronnie złożonych przekonywając się o potrzebie odkrycia nayprzod i oddzielenia w ogulnym Majątku zeszłego Oyca JW. Tadeusza Kociella Starosty Pttu Oszmiań: po Deportacyi Jego Długow okazać się mającey równey i rzetelney Schedy, iaka na oświadczoną już Satisfakcyą Kredytowicie JW. Kociella wypadać może, gdy z uszczupleniem Funduszu dla pierwszych Kredytowicie, znalazł w ogulney mafsie Majątek Dziedziczny Jazno zajęty w Posseksyą przez JW. Maryannę z Oskierkow Kociellowę Starościny Oszmiań: pod tytułem zapisow Reformacyinych; przeto Dekretem swoim wyżey w Dacie wyrażonym, na ogulne rozpoznanie tak Sched, iak realności Pretensyow i Legalności zapisow JW. Starościny Oszmiań: oraz lokowanie Kredytowicie, stosownie do Rezolucyow Rządowych, i Prawa przeznaczył Sąd ieden Ziemski Oszmiański, zalecając przez niniejsze Ogłoszenie wezwać wszystkich Kredytowicie, Posseksow i Pretensowicie zeszłego JW. Tadeusza Kociella Starosty Pttu Oszmiańskiego i Syna jego JW. Józefa Kociella tak w Imperium Rossyyskim, jakoteż za granicą przebywających do złożenia i dowodzenia w tym Sądzie istoty pretensyow swoich, zastrzegając pod karą sprzeciwienia iżby mimo wyznaczony Sąd Ziemski Pttu Oszmiań: ustronnie Michała Kazimierza Kociella niepozywać, Konwikcyow nie otrzymywać, a otrzymanych pierwey do skutku niedoprowadzać, z równym dla jego zastrzeżeniem, tudzież iż z niestawiającymi i nieprobującymi w tym Sądzie swych pretensyow, wiekuišta amissya zapisaną będzie.